nus videre se oculos et aures asfirmavit. Ad quos vir inclitus Sergius, Bene, inquit, utrique vidistis. Tum illi: Quidnam vero sibi vult utriusque discrimen? respondit: Non ego, sed David propheta ait b: Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum, vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam 751 eorum. Quo audito ira impleti sunt, inibantque adversus eum consilium. Quamobrem etiam patrem aula dejecerunt inque insulam cum relegarunt; quo ipso loco Romanus imperator eo rursus tristium rerum ærumnarumque solatio utebatur ac leniente remedio. Una quoque versabatur religiosissimus monachus Polyuctus, ipse pariter convenienti opera solans. Hic nimirum, Theophylacto patriarcha vivis exemplo, patriarcha Cypolitanus a Constantino imperatore præficitur. Quin hic quoque a Sergio, quem dicebam, religiosissimo monacho, per hunc modum Romano imperatori insinuat. Theophylacto Romani filio crebrius laborante ægraque nimis valetudine, rogabat ille Sergium ut patriarchæ munus iniret. Illo tamen strenue exque animo recusante, ad multos dies ejus tentata constantia est. Aitque tandem: Si placet, imperator, patriarcham habeo, virum religiosum commodumque, sed et sapientia pollentem, quanta ex sedis hujus rationibus est. Cui Romanus: Quæso te, hominem videam. Venit itaque cum Sergio et Polyuctus; cumque ambo ad imperatorem ingressi essent, ipse quidem imperator in lectulo sedit, Sergiusque una cum illo consedit. Polyuctus in scabello seorsum sedere jussus. Tum rogat imperator commodum aliquid ex Scriptura, eo spectans ut quanta ejus dicendi facultas vel parum auditu experiretur, uti fere hominum moribus comparatum est. Tum ille ira velox austere quodammodo ac resolute voce aspera: Qui tecum in lectulo sedet, imperator, is interpretetur. 752 Ac quidem imperator ceu invidiæ jaculum, quod sic ille locutus erat, in corde accipit. Beate vero memoria: Sergius, naturali solertia humanitatisque sensu mollire satagens quod ita exciderat, ad Polyucti se pedes abjicit, atque: Ora pro me, Pater sancte, quod tandem incompositis moribus me ipse non cognovi. Percontatur imperator cur ita se gesserit. Ad quem ille: Quod is qui præest, se ita gerere debet, ac præsertim qui Ecclesiæ præpositus est; non acceptione

53. Stephanus igitur Romani filius in patrem insurgens, adhibitisque in consilium Mariano exmonacho et Basilio cognomento Petino, necnon Manuele Curtice, consociis etiam reliquis Augustis, quod gravi morbo ac senio detritum eum videret, ac qui testamenti tabulis res imperii ordinasset, primumque imperatorem Constantinum Porphyrogenetum statuisset, tumque deinceps filios suos

secundo ac tertio ordine imperatores fore decrevis-
set, expressisque ad ens verbis sanxisset atque fir-
masset, si quid adversus primum imperatorem
offenderint ac majestatem violaverint, confestim
imperio abdicandos esse, male aula detrnsu in-
que Proten insulam relegatum monachi ritu cassa-
rie multavit.

Imperium Constantini Porphyrogeneti.

753 1. Imperator igitur ejus gener Constantinus
relictus est, mensis Decembris vigesimo, indictione
tertia, anno 6454. Is statim Bardam Phocam mag-
istrum et scholarum domesticum creat, Constanti-
num vero navalium copiarum ducein, necnon
tribunos viros quosdam strenuos ac industrios.
Petinum patricium ac comitem stabuli fecit, Cur-
ticem patricium et excubiarum drungarium; quos
brevis divina insecuta ultio est, ut qui se in
christum Domini scelerate gessissent. Majestatis
namque rei deprehensi misera morte vitam ambo
abruperunt.

2. Quadraginta vero dierum exacto spatio, Con-
stantinus Porphyrogenetus suspectos habens Ste-
phanum et Constantinum fratres, ne in se quoque,
uti par est, talia molirentur, ut qui patri non pe-
percissent, nec sibi essent parcituri. Aiunt enim,
(ex Moandro), *Corrumpunt bonos mores colloquia
prava* ^c. Quid igitur germanis fit? Convivio acceptos
lauteque epulantes, cum adhuc cibos non deglutis-
sent, qui in hoc parati erant, abreptos et clericali
inilitæ ascriptos in insulas haud longe positas de-
portaverunt. Brevique post patrem suum, qui mo-
nachus esset, visere petierunt, intolerabili luctu
ex aspectu affecti. Similiter etiam pater ejulans
ad eos ait: *Filios gensi et exaltavi; ipsi autem
spreverunt me* ^d. Exindo relegati sunt, Stephanus
quidem in Proconesum, deinde Rhodum, postea
in Mitylenem, Constantinus **754** vero in Tenedum,
inde in Samothraciam, ubi etiam tyrannidem mo-
liens a custodibus necatur. Michael Christophori
imperatoris filius ablati imperialibus calceis a
Theophylacto patriarcha clericus efficitur. Similiter
quoque Theophanem patricium et accubitorem in
exilium misit, Georgium item protospatharium et
pincernam, necnon Thomam primicerium; quos
ambos verberibus subactos atque detonsos, infami-
que triumpho per mediam urbem traductos, in
exsilio amandavit. Sicque in eos animadversum,
quod deprehensi occasionem captare ut Romanum
denuo in aulam reducerent.

3. Mense Decembri, indictione sexta, structæ
insidiæ, ut Stephanus ex insula revocatus in au-
lam induceretur. Delati auctores a Michaele Dia-
bolino, captique omnes, alii naribus auribusque
mutilati, alii intolerandis subacti verberibus, asi-
nisque impositi ignominie causa per urbem tradu-
cti, exsilio relegati sunt.